## Stadt Heidelberg

Drucksache: 0 2 6 7 / 2 0 2 3 / B V

Datum: 13.07.2023

Federführung:

Dezernat IV, Amt für Chancengleichheit

Beteiligung:

Betreff:

Informationen zur Tätigkeit des Vereins Bunte Brise e. V. Zuziehung von Sachverständigen gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung

hier: Elena Breitkopf, als Vertreterin von Bunte Brise e. V., oder Stellvertretung

# Beschlussvorlage

#### Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff. Letzte Aktualisierung: 25. Juli 2023

#### Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschluss- empfehlung:	Handzeichen:
Migrationsbeirat	25.07.2023	Ö	() ja () nein () ohne	

. .

#### Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Migrationsbeirat beschließt die Zuziehung von Frau Elena Breitkopf, oder Stellvertretung, als Vertreterin von Bunte Brise e. V., Konrad-Adenauer-Straße 15, 69221 Dossenheim, als Sachverständige gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung.

# Sitzung des Migrationsbeirates vom 25.07.2023

Ergebnis: beschlossen

### Begründung:

Im Rahmen des Projekts "Forum Migration", das der Verein Bunte Brise e. V. seit 2018 in der Stadt Heidelberg durchführt, ist auch 2023 eine Veranstaltungsreihe mit verschiedenen Themenschwerpunkten geplant. An drei Terminen im September und Oktober 2023 soll es fachvertiefende Workshops und anschließende Gesprächsrunden zu migrationspolitischen Fragestellungen geben.

Die Veranstaltungsreihe wurde in Zusammenarbeit mit dem BNE-Bereich der PH Heidelberg entwickelt und gefördert durch das Amt für Chancengleichheit der Stadt Heidelberg und Mosaik Deutschland e. V. im Rahmen des Bundesprogramms "Demokratie leben" des Bundesministeriums für Familien Senioren, Frauen und Jugend.

Die Veranstaltungsreihe sowie die Arbeit des Vereins Buntes Brise e.V. sollen in der Sitzung kurz vorgestellt werden.

Frau Elena Breitkopf soll daher gemäß§ 33 Absatz 3/4 Gemeindeordnung in der Sitzung des Migrationsbeirates zugezogen werden. Mit Frau Breitkopf wurde eine Redezeit von zehn Minuten vereinbart.

gezeichnet Stefanie Jansen